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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thi năng khiếu ngành Huấn luyện thể thao năm 2025 
 

 

Căn cứ Quyết định số 1363/QĐ-BGDĐT ngày 19/5/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh 

đại học, tuyển sinh cao đẳng năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 294/QĐ-ĐHTTr ngày 28/3/2025 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Tân Trào về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển 

sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non của Trường Đại học Tân Trào; 

Căn cứ Quyết định số 507/QĐ-ĐHTTr ngày 27/5/2025 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Tân Trào về việc ban hành Quy chế thi tuyển sinh của Trường 

Đại học Tân Trào; 

Căn cứ Quyết định số 739/QĐ-ĐHTTr ngày 22/7/2025 của Trường Đại 

học Tân Trào về việc ban hành Đề án tổ chức thi năng khiếu ngành Huấn luyện 

thể thao năm 2025; 

Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức thi năng khiếu ngành Huấn luyện 

thể thao như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

-  Tổ chức kỳ thi năng khiếu nhằm đánh giá thực chất năng lực và tố chất 

thể chất của thí sinh đăng ký xét tuyển vào ngành Huấn luyện thể thao. 

-  Đảm bảo tuyển chọn được thí sinh có đủ phẩm chất, sức khỏe và năng 

lực chuyên môn để theo học và đáp ứng yêu cầu đào tạo của chương trình. 

-  Góp phần nâng cao chất lượng tuyển sinh, đảm bảo công bằng, minh 

bạch, đúng quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

2. Yêu cầu 

-  Kỳ thi năng khiếu được tổ chức nghiêm túc, đúng quy định, đảm bảo tính 

khách quan, chính xác và minh bạch. 

-  Các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân sự phục vụ kỳ thi 

phải được chuẩn bị đầy đủ, an toàn, thuận lợi cho thí sinh. 

-  Đảm bảo công tác an toàn, y tế và xử lý tình huống phát sinh trong suốt 

quá trình tổ chức thi. 

UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
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II. NỘI DUNG 

1. Các mốc thời gian và địa điểm thi năng khiếu 

a) Thời gian 

Ngày 09/9/2025 

- Thí sinh có mặt để nhận thẻ dự thi và kiểm tra chiều cao: 7h00 -7h300 

ngày 09/9/2025. 

- Thời gian thi chính thức:  

+ Buổi sáng từ 8h30 - 11h00 

+ Buổi chiều từ 14h00 - 17h00  

Trường hợp thời tiết xấu hoặc lý do khách quan khác không thể tổ chức thi, 

Hội đồng thi sẽ trực tiếp thông báo điều chỉnh thời gian thi tới các thí sinh. 

- Thời gian công bố kết quả trúng tuyển: Dự kiến ngày 12/9/2025.  

b) Địa điểm  

Thí sinh làm thủ tục và dự thi tại Trung tâm Thể dục thể thao - Trường Đại 

học Tân Trào (TDP Trung Môn 16, Phường Minh Xuân, tỉnh Tuyên Quang). 

2. Điều kiện dự thi 

- Thí sinh có hồ sơ hợp lệ và hoàn thành đầy đủ lệ phí thi theo quy định; 

- Có đủ sức khỏe dự thi; 

- Không bị truy cứu trách nhiệm hình sự; không trong thời gian bị cấm thi 

theo quy định của pháp luật hiện hành. 

- Thí sinh đủ chiều cao theo quy định (nam từ 1,62m; nữ từ 1,52m trở lên). 

3. Các môn thi năng khiếu 

- Môn năng khiếu 1: Bật xa. 

- Môn năng khiếu 2: Chạy 100m. 

Lưu ý: Khi đi thi thí sinh mang theo Căn cước công dân để giám thị kiểm 

tra. Thí sinh vi phạm thời gian thi (nếu không có lý do chính đáng) sẽ không 

được dự thi và phải hoàn toàn tự chịu trách nhiệm. 

III. KINH PHÍ 

Thực hiện theo quy định hiện hành (có dự toán kinh phí kèm theo). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội đồng tuyển sinh 

- Tiếp nhận và xử lý kết quả thi năng khiếu để xét tuyển vào ngành Huấn 

luyện thể thao theo đúng quy chế tuyển sinh. 

- Tham mưu ban hành kết quả xét tuyển và công bố công khai đúng quy 

định hiện hành. 
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2. Hội đồng thi và các ban giúp việc 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện công tác 

thi tuyển năng khiếu ngành Huấn luyện thể thao. 

- Chịu trách nhiệm toàn bộ về công tác tổ chức thi năng khiếu (bao gồm 

công tác chuẩn bị các điều kiện nhân lực, cơ sở vật chất phụ vụ kỳ thi; tổ chức 

thi và hoàn thiện công bố kết quả thi). 

3. Phòng Đào tạo 

- Chuẩn bị maket, đưa tin về hoạt động thi. 

- Tổ chức công bố công khai, minh bạch kế hoạch thi, kết quả xét tuyển và thi 

tuyển trên website, fanpage và các phương tiện truyền thông khác của Nhà trường 

theo đúng quy định. 

- Thực hiện việc tổng hợp, quản lý và lưu trữ toàn bộ hồ sơ, dữ liệu, kết quả 

thi theo quy định hiện hành, bảo đảm tính chính xác, đầy đủ và phục vụ cho 

công tác tra cứu, kiểm tra khi cần thiết. 

4. Phòng Kế hoạch - Tài vụ 

Phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng dự toán và thanh quyết toán 

kinh phí phục vụ cho các hoạt động tổ chức thi theo đúng quy định hiện hành. 

5. Văn phòng 

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan trong việc chuẩn bị, bố trí và 

quản lý toàn bộ điều kiện cơ sở vật chất phục vụ kỳ thi năng khiếu ngành Huấn 

luyện thể thao. 

6. Trung tâm Thể dục thể thao 

Phối hợp với các đơn vị có liên quan đảm bảo sân bãi, dụng cụ, phòng y tế 

và các phương tiện hỗ trợ khác đạt yêu cầu về kỹ thuật, an toàn và vệ sinh. Kịp 

thời xử lý những phát sinh nhằm bảo đảm kỳ thi diễn ra thuận lợi, nghiêm túc và 

đúng quy chế. 

Yêu cầu các đơn vị, cá nhân có liên quan thực hiện nghiêm túc./. 
 

Nơi nhận: 
- Hội đồng trường (b/c); 

- Lãnh đạo trường; 

- Các đơn vị, đoàn thể; 

- Hội đồng tuyển sinh năm 2025; 

- Hội đồng thi năng khiếu; 

- BBT website; 

- Lưu VT, ĐT(Hà). 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 
 
 

Nguyễn Minh Anh Tuấn 
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